СТАРОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2024                                                                                                                            № 22
с.Староалейское

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества Староалейского сель
совета Третьяковского района Алтайского края
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края, в целях эффективного управления имуществом муниципальной собственности и пополнения местного бюджета, Староалейский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять решение о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края на 2025  год.
2. Направить принятый нормативный правовой акт главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Староалейского
сельского Совета депутатов                                                                                Г.А.Федорова

Староалейский сельсовет
Третьяковского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края
на 2025 год

	Принято Староалейским сельским Советом депутатов
24.12.2024

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края на 2025 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края
на 2025 год

Раздел I. Основные направления приватизации муниципального имущества Староалейского сельсовета в 2025 году.
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края в 2025 году является обеспечение планомерности процесса приватизации и поступления средств в местный бюджет.
Приватизация в 2025 году будет направлена прежде всего на решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности сельсовета;
- формирование доходов местного бюджета.
Согласно прогнозному плану (программе) приватизации предполагается продать на аукционе 1 объект, составляющий казну муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края
Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации, ожидается получение доходов от приватизации в размере 30 тыс.руб.
Раздел II. Перечень имущества
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Способ приватизации

	1
	Земельный участок, кадастровый номер 22:50:140001: 264, категория - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для ведения ЛПХ, площадь 1288 кв.м.,
	Алтайский край, Третьяковский район, с.Староалейское, ул.Дружбы, д.21.
	продажа на аукционе (*)

<*> В случае если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся, способ приватизации определяется в соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Глава сельсовета                                                                                                Т.И.Скосырева

с. Староалейское
24.12.2024
№ 14 - НПА